
 

 

 

Zápis z jednání komise Zdravého města a MA 21 
konané dne 19. února 2024, zasedací místnost starosty 

 
Přítomni: dle přiložené prezenční listiny 
 
Program jednání: 
 
1. projednání přijatých žádostí o granty a dotace ostatní na rok 2024, návrh jejich přidělení 

2. různé 

 

1)  Projednání přijatých žádostí o granty a dotace ostatní na rok 2024 
 

Rozdělení grantů v rámci programu Zdravé Město a MA 21 pro rok 2024 

 
• požadovaná částka pro rozdělení činila 368.400,00 Kč, k rozdělení byla Zastupitelstvem města Chrudim schválena 

částka 100.000 Kč 

• komise pečlivě posoudila všech 8 přijatých žádostí a po diskusi se rozhodla podpořit 7 žádostí, mezi které byla 
rozdělena částka 100 000,- Kč 

• 1 žádosti podpořena nebyla z důvodu nedostatku financí  

• komise navrhuje Radě města Chrudim schválení přidělení grantů dle předloženého návrhu   viz příloha č. 1 

• součástí tohoto zápisu je tabulka s navrženými částkami rozdělení grantů na rok 2024 jednotlivým žadatelům vč. 
odůvodnění  
 
 
 

Usnesení:  
 
Komise ZM a MA 21 schvaluje rozdělení grantů v rámci programu Zdravé Město a MA 21 pro rok 2024 
dle přílohy č.1 a doporučuje návrh Radě města Chrudim ke schválení. 
 

Hlasování:  
PRO: 11 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 

 
O jednotlivých projektech bylo hlasováno jednotlivě. Předkladatel projektu, který je členem komise se 
při hlasování o výši finanční částky projektu, který předkládá, zdržel hlasování z důvodu podjatosti. 
 
 
Rozdělení dotací ostatních pro rok 2024 
 

• požadovaná částka pro rozdělení činila 899 279,00 Kč, k rozdělení byla Zastupitelstvem města Chrudim 
schválena částka 350.000 Kč, dotace ostatní jsou určeny jak na podporu činnosti, tak i projektu 



• komise pečlivě posoudila všech 13 přijatých žádostí, bylo rozhodnuto, že tři žádosti o projekt 
podpořeny nebudou 

• ve 2. kole zbývá k rozdělení 96.000,00 Kč 

• komise navrhuje Radě města Chrudim schválení přidělení dotací ostatních dle předloženého návrhu   
viz příloha č.2 

• součástí tohoto zápisu je tabulka s navrženými částkami rozdělení dotací ostatních na rok 2024 
jednotlivým žadatelům vč. odůvodnění  

 
Usnesení:  
 
Komise ZM a MA 21 schvaluje rozdělení dotací ostatních pro rok 2024 dle přílohy č. 2 a doporučuje návrh 
Radě města Chrudim ke schválení. 
 

Hlasování:  
PRO: 11 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
 

O jednotlivých projektech bylo hlasováno jednotlivě. Předkladatel projektu, který je členem komise se 
při hlasování o výši finanční částky projektu, který předkládá, zdržel hlasování z důvodu podjatosti. 
 

2)  Různé 

Návrh na doplnění člena komise 
 
Z důvodu odchodu z pracovního poměru na MěÚ paní Marcely Černé, která byla členem komise a měla na 
starosti dotace a granty, je třeba nahradit tohoto člena členem novým. Dotace a granty na OŠK převzala 
paní Iveta Mudrochová.  
   
Usnesení:  
Komise ZM a MA 21 schvaluje doplnění člena komise paní Ivetu Mudrochovou a doporučuje radě města 
schválit její nominaci. 
 

Hlasování:  
PRO:  11 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
 

Akce do konce června 2024: 23. 4.  Den Země 
    13.-17.5.  FT týden a 29.5.  Férový piknik 
    29.5.  Chrudim za udržitelný svět 
    20. 6.  Dny zdraví aneb naše Zdrávka slaví 
 
 
 
Zapsala: Soňa Poláková 
Ověřila: Šárka Trunečková                                                                      
 
 

         Šárka Trunečková 
                                                                             předsedkyně komise Zdravého města a MA 21 

 



 
Příloha č. 1  
 

Granty ZM a MA 21 na rok 2024 

Subjekt Název 
Projekt - 
Požadovaná 
částka 

Projekt - 
Doporučená 
částka 
komise 

Zdůvodnění 
o přidělení 
dotace 

ACET ČR, z. s. "Zvol si život" 25 000,00 Kč 15 000,00 Kč 

nedostatek 
finančních 
prostředků 

Amalthea z.s. 

Centrum včasné péče - 
Podpora pro rodinu a 
dítě 150 000,00 Kč 0,00 Kč 

nedostatek 
finančních 
prostředků 

Gymnázium Josefa Ressela, 
Chrudim, Olbrachtova 291 

Preventivní programy pro 
žáky nižšího gymnázia 12 000,00 Kč 5 000,00 Kč 

nedostatek 
finančních 
prostředků 

Altus, z.s. 

Křížem krážem přírodou 
- cyklus vycházek do 
přírody 8 400,00 Kč 8 000,00 Kč 

nedostatek 
finančních 
prostředků 

Bugei Kan Jiin - Kido Ryu, z.s. 
"SEBEOCHRANA PRO 
CHRUDIM" 50 000,00 Kč 15 000,00 Kč 

nedostatek 
finančních 
prostředků 

Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Chrudim 

Prevence úrazů a šíření 
znalostí první pomoci a 
připravenosti na 
mimořádné události 65 000,00 Kč 35 000,00 Kč 

nedostatek 
finančních 
prostředků 

Klub českých turistů, odbor 
Chrudim II 

Zdravé město Den bez 
tabáku a se zdravým 
pohybem 16 000,00 Kč 10 000,00 Kč 

nedostatek 
finančních 
prostředků 

Mama klub Chrudim z.s. Rozumíme si 42 000,00 Kč 12 000,00 Kč 

nedostatek 
finančních 
prostředků 

Celkem   368 400,00 Kč 100 000,00 Kč   

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 2 
 

Dotace ostatní na rok 2024 

Subjekt Název 
Činnost - 
Požadovaná 
částka 

Činnost - 
Doporučená 
částka 
komise 

Projekt - 
Požadovaná 
částka 

Projekt - 
Doporučená 
částka 
komise 

Zdůvodně
ní o 
přidělení 
dotace 

Sjednocená 
organizace 
nevidomých a 
slabozrakých České 
republiky, zapsaný 
spolek 

Činnost 
OO SONS 
Chrudim 40 000,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Přidělená 
částka 
odpovídá 
míře 
aktivit 
na území 
města. 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Chrudim 

činnost; 
Příměstský 
tábor 140 000,00 Kč 25 000,00 Kč 53 000,00 Kč 0,00 Kč 

Přidělená 
částka 
odpovídá 
míře 
aktivit 
na území 
města. 

Český svaz chovatelů, 
z.s., Základní 
organizace Chrudim 1 

Realizace 
výstavy ZO 
ČSCH 
Chrudim 31 500,00 Kč 10 000,00 Kč 16 500,00 Kč 10 000,00 Kč 

Přidělená 
částka 
odpovídá 
míře 
aktivit 
na území 
města. 

Centrum pro 
zdravotně postižené a 
seniory Pardubického 
kraje, o.p.s. Na činnost 100 000,00 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Přidělená 
částka 
odpovídá 
míře 
aktivit 
na území 
města. 

Altus, z.s. 

Chrudimka
.cz – Mladí 
novináři 0,00 Kč 0,00 Kč 26 100,00 Kč 0,00 Kč 

Více 
informova
nosti o své 
činnosti. 

Altus, z.s. 

Desková 
herna 
„Hrajeme 
si s 
Chrudimko
u“ 0,00 Kč 0,00 Kč 15 500,00 Kč 8 000,00 Kč 

Přidělená 
částka 
odpovídá 
míře 
aktivit 
na území 
města. 

Základní organizace 
Českého 
zahrádkářského svazu 
Chrudim město 

činnost 
pobočnéh
o spolku - 
ZO ČZS 
Chrudim-
město 
2024 15 000,00 Kč 6 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Přidělená 
částka 
odpovídá 
míře 
aktivit 
na území 
města. 



Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Chrudim 

Krizová 
připraveno
st 2024 0,00 Kč 0,00 Kč 98 000,00 Kč 60 000,00 Kč 

Přidělená 
částka 
odpovídá 
míře 
aktivit 
na území 
města. 

Zelený dům Chrudim, 
z. s. 

Činnost 
Zeleného 
domu 
Chrudim, 
z.s. v roce 
2024 117 680,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Přidělená 
částka 
odpovídá 
míře 
aktivit 
na území 
města. 

Junák - český skaut, 
středisko Chrudim, z. 
s. 

Všeobecná 
sportovní 
průprava 58 000,00 Kč 25 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Přidělená 
částka 
odpovídá 
míře 
aktivit 
na území 
města. 

Road Racing Club 
Chrudim z.s. 

Obnovení 
motocyklo
vých tradic  
na 
Chrudimsk
u 0,00 Kč 0,00 Kč 75 000,00 Kč 0,00 Kč 

Projekt 
nesplňuje 
priority 
daného 
programu. 

Klub českých turistů, 
odbor Chrudim II 

Organizace 
akcí pro 
seniory 
v průběhu 
roku 63 499,00 Kč 20 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Přidělená 
částka 
odpovídá 
míře 
aktivit 
na území 
města. 

Mama klub Chrudim 
z.s. 

Mamaškol
ka - Okno 
do světa 0,00 Kč 0,00 Kč 49 500,00 Kč 30 000,00 Kč 

Přidělená 
částka 
odpovídá 
míře 
aktivit 
na území 
města. 

Celkem   565 679,00 Kč 146 000,00 Kč 333 600,00 Kč 108 000,00 Kč   

     254 000,00 Kč  
 
 

Do 2. kola zbývá k rozdělení 96.000,- Kč 


